Bestell-Hotline: +49 27 34 / 28 474-0 www.gebrax.de180
Eigenschaften:
Kornart: Keramikkorn
Unterlage: Y-Gewebe, wasserfest
Bindung: Kunstharz
Streuart: halboffen
Zusätze: Top-Size Beschichtung
Körnung: 24, 36, 40, 50, 60, 80, 120
Aufmachung: neutral
— Schleifbänder | Vliesbänder
Schleifbänder GB 51 CY
Anwendungsbeispiele:
Vorteile:
•  Sehr hohe Abtragsleistung
•  Universell einsetzbares Keramikkorn-Schleifmittel
•  Sehr strapazierbares Y-Gewebe
•  Top-Size Beschichtung verhindert das Zusetzen und bewirkt
einen kühlen Schliff
Anwendungen:
•  Für sehr harten Oberflächen wie  unlegierten Stahl, Edelstahl,
Guss und Werkstoffe mit Superlegierungen
•  Für Anwendungen mit mittlerem bis hohem Anpressdruck
• Für Trocken- und Nassschliff geeignet
Werkstoffe:
Metalle Legierungenunlegierter StahlEdelstahl
Breite x Länge Korn VE MBM Artikelnummer RG L
100 x 289 mm 40 10 10 5110028940Y 10
60 10 10 5110028960Y 10
80 10 10 5110028980Y 10
120 10 10 51100289120Y 10
Bestell-Hotline: +49 27 34 / 28 474-0www.gebrax.de 181
Schleifbänder GB 51 CY
— Schleifbänder | Vliesbänder
Breite x Länge Korn VE MBM Artikelnummer RG L
12 x 305 mm 40 20 20 511230540Y 10
60 20 20 511230560Y 10
80 20 170 511230580Y 10
120 20 170 5112305120Y 10
40 x 310 mm 40 50 50 514031040Y 10
60 50 50 514031060Y 10
80 50 50 514031080Y 10
120 50 50 5140310120Y 10
100 x 316 mm 40 10 10 5110031640Y 10
60 10 10 5110031660Y 10
80 10 10 5110031680Y 10
120 10 10 51100316120Y 10
50 x 450 mm 40 10 30 515045040Y 10
60 10 10 515045060Y 10
80 10 10 515045080Y 10
120 10 30 5150450120Y 10
12 x 457 mm 40 20 20 511245740Y 10
60 20 20 511245760Y 10
80 20 20 511245780Y 10
120 20 20 5112457120Y 10
6 x 520 mm 40 20 20 51652040Y 10
60 20 20 51652060Y 10
80 20 20 51652080Y 10
120 20 20 516520120Y 10
12 x 520 mm 40 20 20 511252040Y 10
60 20 20 511252060Y 10
80 20 20 511252080Y 10
120 20 20 5112520120Y 10
16 x 520 mm 40 20 20 511652040Y 10
60 20 20 511652060Y 10
80 20 20 511652080Y 10
120 20 20 5116520120Y 10
19 x 520 mm 40 20 20 511952040Y 10
60 20 20 511952060Y 10
80 20 20 511952080Y 10
120 20 20 5119520120Y 10
Sc
hl
ei
f-
 u
nd
Vl
ie
sb
än
de
r
Bestell-Hotline: +49 27 34 / 28 474-0 www.gebrax.de182
— Schleifbänder | Vliesbänder
Schleifbänder GB 51 CY
Breite x Länge Korn VE MBM Artikelnummer RG L
6 x 533 mm 40 20 200 51653340Y 10
60 20 200 51653360Y 10
80 20 200 51653380Y 10
120 20 200 516533120Y 10
9 x 533 mm 40 20 20 51953340Y 10
60 20 20 51953360Y 10
80 20 20 51953380Y 10
120 20 20 519533120Y 10
30 x 533 mm 40 10 10 513053340Y 10
60 10 10 513053360Y 10
80 10 10 513053380Y 10
120 10 10 5130533120Y 10
13 x 610 mm 40 20 160 511361040Y 10
60 20 160 511361060Y 10
80 20 160 511361080Y 10
120 20 160 5113610120Y 10
30 x 610 mm 40 10 10 513061040Y 10
60 10 10 513061060Y 10
80 10 10 513061080Y 10
120 10 10 5130610120Y 10
35 x 650 mm 40 10 10 513565040Y 10
60 10 10 513565060Y 10
80 10 10 513565080Y 10
120 10 10 5135650120Y 10
40 x 760 mm 40 10 10 514076040Y 10
60 10 10 514076060Y 10
80 10 10 514076080Y 10
120 10 10 5140760120Y 10
30 x 800 mm 40 10 100 513080040Y 10
60 10 100 513080060Y 10
80 10 10 513080080Y 10
120 10 10 5130800120Y 10
Bestell-Hotline: +49 27 34 / 28 474-0www.gebrax.de 183
Schleifbänder GB 51 CY
— Schleifbänder | Vliesbänder
Breite x Länge Korn VE MBM Artikelnummer RG L
75 x 2000 mm 40 10 10 5175200040Y 10
60 10 10 5175200060Y 10
80 10 10 5175200080Y 10
120 10 20 51752000120Y 10
150 x 2000 mm 40 10 10 51150200040Y 10
60 10 10 51150200060Y 10
80 10 10 51150200080Y 10
120 10 10 511502000120Y 10
Sc
hl
ei
f-
 u
nd
Vl
ie
sb
än
de
r